
28022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 330
Servizio di Valutazione indipendente del PSR Puglia 2014/2022 per le annualità aggiuntive di cui al Reg. 
(UE) n. 2220/2020 - Modifica al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per 
il triennio 2025 – 2027, approvato con DGR n. 238 del 04/03/2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Industria 
agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste Dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di modificare, ai sensi dell’art. 7, comma 8, lett. b) dell’Allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per il triennio 
2025 – 2027, approvato con DGR n. 238 del 04/03/2025 con l’introduzione dell’intervento relativo 
a “Acquisizione del Servizio di Valutazione indipendente del PSR Puglia 2014/2022 per le annualità 
aggiuntive di cui al Reg. (UE) n. 2220/2020”;

2.	 di approvare l’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, contenenti le informazioni 
dettagliate dell’acquisto del servizio, utili per l’inserimento dello stesso nella piattaforma dedicata;

3.	 di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale l’aggiornamento del “Programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per il triennio 2025 – 2027”.

4.	 di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



                                                                                                                                28023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

6.	 di trasmettere il presente provvedimento al direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 
Ambientale e alla Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura;

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



28024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

–











s.m.i., che definisce le direttive per la separazione dell’attività di direzione p



 il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee 
guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.


“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”.”

 l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di document

 l’art. 44, punto 4 lettera e) dello Statuto della Regione Puglia, che attribuisce alla Giunta 


o l’incarico di Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e 



Programmi Comunitari per l’Agricoltura;





                                                                                                                                28025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale in scadenza, tra cui l’incarico della 

per l’Ag



Comunitari per l’Agricoltura alla dott.ssa Mariangela Lomastro, fino

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 n. 1295 recante “Valutazione di impatto di gener
operativi e avvio fase strutturale”;

 la D.G.R. n.  238 del 04/03/2025 avente ad oggetto “Fabbisogno di beni e servizi della 

ll’art. 37 del D.Lgs. n.36/2023;





 procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016


registrato all’Agenzia delle Entrate di Bari il 15/05/2018 al n. 561 serie 1 

 l’esecuzione 



all’Autorità di Gestione di adempiere agli obblighi previsti dai regolamenti comunitari;



 dell’11/03/2025 l’Autorità d
comunicato al fornitore del servizio concluso al 31/12/2024 l’impossibilità di 
applicazione di quanto previsto dall’art. 106, comma 1, lettera b) del D.lgs. 50/2016 

che “
di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga…”; 

 permane l’esigenza di garantire l’esecuzione delle attività di Valutazione indipendente del 



28026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. b) 
dell’Allegato I.5 al Decreto 

–
con l’introduzione dell’intervento relativo a “A

cui al Reg. (UE) n. 2220/2020”.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

dell’art.

ai sensi dell’art. 7 dell’Allegato I.5 al 

–
l’introduzione dell’ “Acquisizione del 

”; 

di approvare l’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, contenenti le 
informazioni dettagliate dell’acquisto del servizio, utili per l’inserimento dello

i demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale l’aggiornamento del 
“

– 2027”.



                                                                                                                                28027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

IL RESPONSABILE E.Q. “ ”: 

IL DIRIGENTE di Sezione “ itari per l’agricoltura”

IL DIRETTORE di Dipartimento “Agricoltura, Sviluppo rurale e ambientale”

L’Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Francesco
Ranieri
17.03.2025
12:12:19
GMT+01:00

Mariangela Lomastro
17.03.2025 13:12:54
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
17.03
.2025
12:28:03
UTC

Donato
Pentassuglia
17.03.2025
13:35:44
GMT+01:00



28028                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025



                                                                                                                                28029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025                                                                                    



28030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 26 del 31-3-2025

Mariangela Lomastro
11.03.2025 17:23:57
GMT+00:00


